

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 宮倉徳島線（冷田橋） 徳・八万 橋梁塗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		4,528,460		
現場塗装工		式	1		1,931,661		
橋梁塗装工		式	1		1,931,661		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		m2	150	5,952	892,800		単 1号
有害物回収・積込		m2	150	2,287	343,050		単 2号
有害物運搬		t	0.08	5,724	457		単 3号
素地調整	素地調整種類:2種/1(動力工具と手工具の併用)	m2	75	3,044	228,300		単 4号
下塗	塗装種別:有機溶剤系ペイント(1層)はけ・ローラー、塗装箇所:主桁・横桁・支承、塗装回数:1回	m2	75	1,029	77,175		単 5号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー、塗装箇所:主桁・横桁・支承、塗装回数:1回	m2	75	1,884	141,300		単 6号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー、塗装箇所:桁端部、塗装回数:1回	m2	26	941.5	24,479		単 7号
中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 赤系、塗装箇所:主桁・横桁・支承、塗装回数:1回	m2	75	1,021	76,575		単 8号
上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 赤系、塗装箇所:主桁・横桁・支承、塗装回数:1回	m2	75	1,967	147,525		単 9号
仮設工		式	1		2,596,799		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 宮倉徳島線（冷田橋） 徳・八万 橋梁塗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設足場		式	1		1,075,009		
吊足場	TYPE A1 h<1.5m						単 10号
【夜間】		m2	45	9,337	420,165		
床面シート張防護							単 11号
【夜間】		m2	45	553.6	24,912		
朝顔	TYPE B						単 12号
【夜間】		m2	45	1,580	71,100		
板張防護	TYPE B						単 13号
【夜間】		m2	45	1,323	59,535		
シート張防護	TYPE B						単 14号
【夜間】		m2	45	305.7	13,756		
湿式剥離剤工用養生シート							単 15号
【夜間】		m2	90	1,557	140,130		
単管足場							単 16号
【夜間】		掛m2	19	6,837	129,903		
シート張防護 単管足場部	TYPE B						単 17号
【夜間】		m2	50	305.7	15,285		
湿式剥離剤工用養生シート 単管足場部							単 18号
【夜間】		m2	99	1,557	154,143		
盛替え工							単 19号
		m2	45	1,024	46,080		
環境対策		式	1		1,230,350		
環境対策資機材		式	1		1,230,350		内 1号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 宮倉徳島線（冷田橋） 徳・八万 橋梁塗装工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		291,440		
交通誘導警備員	A	人日	4	26,060	104,240		単 20号
【夜間】 交通誘導警備員	B	人日	8	23,400	187,200		単 21号
直接工事費		式	1		4,528,460		
共通仮設		式	1		4,344,469		
共通仮設費		式	1		2,018,469		
安全費		式	1		2,018,469		
安全衛生保護具		式	1		2,018,469		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,326,000		
純工事費		式	1		8,872,929		
現場管理費		式	1		4,880,000		
工事原価		式	1		13,752,929		
一般管理費等		式	1		2,947,071		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	環境対策資機材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
負圧集塵装置 基本料		組	1	47, 500	47, 500		
負圧集塵装置 賃料		台・月	0. 6	114, 000	68, 400		
負圧集塵装置用1次フィルター		枚	14	1, 140	15, 960		
負圧集塵装置用2次フィルター		枚	3	2, 280	6, 840		
負圧集塵装置用チャコールフィルター		枚	1	11, 800	11, 800		
負圧集塵装置用HEPAフィルター		枚	1	71, 200	71, 200		
呼気ダクト		m	10	2, 700	27, 000		
排気ダクト		m	10	2, 700	27, 000		
真空掃除機 基本料		組	1	52, 200	52, 200		
真空掃除機 賃料		台・月	0. 6	49, 500	29, 700		
真空掃除機用1次フィルター		枚	3	630	1, 890		
真空掃除機用2次フィルター		枚	1	8, 100	8, 100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	環境対策資機材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
真空掃除機用チャコールフィルター		枚	1	22, 300	22, 300		
真空掃除機用HEPAフィルター		枚	1	61, 200	61, 200		
簡易セキユリテーム		組	1	418, 000	418, 000		
エアシャワー 基本料		組	1	76, 500	76, 500		
エアシャワー 賃料		台・月	0. 6	288, 000	172, 800		
エアシャワー1次フィルター		枚	3	5, 220	15, 660		
エアシャワーチャコールフィルター		枚	1	37, 800	37, 800		
エアシャワーHEPAフィルター		枚	1	58, 500	58, 500		
合計					1, 230, 350		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	安全衛生保護具						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具		個	6	94, 300	565, 800		
呼吸用保護具フィルター		枚	317	2, 230	706, 910		
使い捨て化学防護服		組	317	1, 540	488, 180		
防護手袋		組	317	513	162, 621		
シューズカバー		組	317	274	86, 858		
ドラム缶		個	1	8, 100	8, 100		
合計					2, 018, 469		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 952
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去			m2	1	4, 774. 64	4, 774. 64		
塗膜剥離剤			kg	0. 535	2, 200	1, 177		
合計						5, 951. 64		
単価						5, 952	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	有害物回収・積込		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
有害物回収・積込み			m2	1	2, 286. 32	2, 286. 32		
合計						2, 286. 32		
単価						2, 287	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 3号	有害物運搬		単位	t	単位数量	1	単価	5, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 1 1. 5km以下	t	1	5, 724	5, 724		
合計						5, 724		
単価						5, 724	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	素地調整	素地調整種類:2種ｸﾚﾝ(動力工具と手 工具の併用)	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 044
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整, 無し, 無し, 無し, 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	3, 044	3, 044		
合計						3, 044		
単価						3, 044	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	下塗	塗装種別:有機ソノクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI, 塗装箇所:主桁・横桁・ 支承, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 029
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 無し, 無し, 無し, 有機ソノクリ ッチ(1層)はけ・ローラーI	m2	1	1, 029	1, 029		
合計						1, 029		
単価						1, 029	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗 料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:主桁・ 横桁・支承, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 884
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形変 性ポキシ(2層)はけ・ローラ	m2	1	1, 884	1, 884		
合計						1, 884		
単価						1, 884	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー, 塗装箇所:桁端部, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	941. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形変性ポキシ(1層) はけ・ローラー	m2	1	941. 5	941. 5		
合計						941. 5		
単価						941. 5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 赤系, 塗装箇所:主桁・横桁・支承, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 021
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂用 はけ・ローラー, 赤系	m2	1	1, 021	1, 021		
合計						1, 021		
単価						1, 021	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 赤系, 塗装箇所:主桁・横 桁・支承, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形ふ っ素樹脂 はけ・ローラー,赤系	m2	1	1,967	1,967		
合計						1,967		
単価						1,967	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 10号	吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	単位	m2	単位数量	1	単価	9,337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.169	52,728	8,911.03		
足場損料			月	1	425	425		
合計						9,336.03		
単価						9,337	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 11号	床面シート張防護 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	553. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 009	52, 728	474. 55		
足場損料			月	1	79	79		
合計						553. 55		
単価						553. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 12号	朝顔 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 029	52, 728	1, 529. 11		
足場損料			月	1	50	50		
合計						1, 579. 11		
単価						1, 580	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 13号	板張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 323
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 023	52, 728	1, 212. 74		
足場損料			月	1	110	110		
合計						1, 322. 74		
単価						1, 323	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 14号	シート張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	305. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 005	52, 728	263. 64		
足場損料			月	1	42	42		
合計						305. 64		
単価						305. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 15号	湿式剥離剤工用養生シート 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	1,557
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.02	52,728	1,054.56		
養生シート			m2	1	502	502		
合計						1,556.56		
単価						1,557	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 16号	単管足場 【夜間】		単位	掛m2	単位数量	1	単価	6,837
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	6,837	6,837		
合計						6,837		
単価						6,837	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 17号	シート張防護 単管足場部 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	305. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 005	52, 728	263. 64		
足場損料			月	1	42	42		
合計						305. 64		
単価						305. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 18号	湿式剥離剤工用養生シート 単管足場部 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 557
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	52, 728	1, 054. 56		
養生シート			m2	1	502	502		
合計						1, 556. 56		
単価						1, 557	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	盛替え工		単位	m2	単位数量	200	単価	1, 024
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	40, 768	40, 768		
橋りょう特殊工			人	3	35, 152	105, 456		
普通作業員			人	1	24, 336	24, 336		
諸雑費(率)		20%	式	1		34, 112		
合計						204, 672		
単価						1, 024	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 20号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	26, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26, 060	26, 060		
合計						26, 060		
単価						26, 060	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 21号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	23, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	23, 400	23, 400		
合計						23, 400		
単価						23, 400	円／人日	